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SNOW DOG GUARD®
COL : GRAPHITE

DOG GUARD® AIR
COL : KINGFISHER
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私たち人間は、
愛犬のことをどれくらい理解しているのでしょうか？

愛犬達は、私たち人間の伝えたいことを
どれくらい解ってくれているのでしょうか？

今よりも、お互いが楽しく、快適に暮らしてほしい。
お互いが信頼できるパートナーとして

相手を思える関係でいてほしい。
現代社会の愛犬との暮らしで起こる様々な課題を

ドッグウェアで解決しパートナーである
愛犬との大切な時間と価値を創造します。

HOT DOG GUARD®
COL : BLUEBERRY

DOG GUARD® BASE
COL : SHEEP

AIR LINER
COL : HUNTER / FLAMINGO
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PRODUCT GUIDE Photo by Akihiko Kondo
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AW23 PRODUCT GUIDE

SNOW DOG GUARD®︎

PRICE. ¥20,570~

COLOR. GRAPHITE / HUNTER / FLAMINGO

SIZE. 全 14サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXM / FPM )

1

4

65

2

3

7

1, 2, 3. WATERPROOF & WATER RESISTANT 防 水・ 耐 水・ 高 透 湿・ 防 風・
撥水・ストレッチを備えた 3レイヤー素材を表地に使用。上から GRAPHITE、
HUNTER、FLAMINGO の 3色展開。4. STRETCH ストレッチ性があるので動
きやすく、アクティブな動きにも対応。5. AQUAGUARD & BOA FLEECE 

止水ファスナーを採用しているので水の浸水を軽減します。オープンファスナー
で首元が広く開くため、着脱が容易に。裏地はボアフリースになっているので
雪の中でも暖かさをキープ。6. HANGER LOOP フード部分のハンガーループ
でハンギングが簡単に。7. REFLECTIVE LOGO PRINTING ALPHAICON のロゴプ
リントは蓄光リフレクター仕様なので早朝や夜間でも安心。

素材 :  表地 / 100% NYLON   裏地 / 100% POLYESTER  リブ / 100% POLYESTER
機能 :  防水 / 高耐水圧 / 高透湿 / 防風 / 撥水 / ストレッチ
※ 男の子は股部分をカットしてご使用ください。

A /W 2023 The New Outdoorsy12
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AW23 PRODUCT GUIDE

AIR LINER
1

2

5

8

6 7

4

( AIR LINER )

PRICE. ¥13,200~

COLOR. HUNTER / FLAMINGO

SIZE. 全 13サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / DXM / FPM )

1, 2. SAITOS & POLARTEC 背中側に POLARTEC のフリース、胸側に SAITOS

の 3レイヤー素材を組み合わせたベスト。フリースは保温性があり、3レイヤーは
地面の汚れを寄せ付けません。上から HUNTER、FLAMINGO の 2色展開。
3. DETACHABLE BAG (OPTION)  取り外し可能なバッグ ( 別売 ) にはおやつ
や小物などを。4. HANGER LOOP 襟部分のハンガーループでハンギングが
簡単に。着脱の簡単さもポイント。5, 6. REFLECTIVE & LUMINOUS LOGO 

PRINTING ALPHAICON のロゴプリントは蓄光リフレクター仕様なので早朝や夜
間でも安心。7. PIPING & WEBBING TAPE リフレクターのパイピングがぐるり
と配置。2本のテープを利用して着脱式のバッグを装着可能。 ( HUNTER のパ
イピングのみ蓄光反射 )  8. COMBINATION  重ね着すれば保温性アップ。様々
なアイテムと組み合わせられます。

( AIR LINER) 

素材 :  表地 A・裏地 A・中綿 /  100% POLYESTER 、表地 B・裏地 B /  100% NYLON
機能 :  高耐水圧 / 高透湿 / 防風性 / 撥水性 / ストレッチ
( DETACHABLE BAG) 

素材 :  本体 /  100% NYLON
機能 :  高耐水圧 / 高透湿 / 防風性 / 撥水性

3

( AIR LINER POCKET )

PRICE. ¥2,200~

COLOR. HUNTER / FLAMINGO

SIZE. 全 5 サイズ

 ( S~M、DXM 用 / ML~1L、FPM 用 / LL 用 / 3L~4L 用 / XL~1XL 用 ) A /W 2023 The New Outdoorsy
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PRICE. ¥6,050~

COLOR. SHEEP / BLACK / FLAMINGO

SIZE. 全 13サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / DXM / FPM )

AW23 PRODUCT GUIDE

DOG GUARD®︎ BASE

1, 2, 3. BASE LAYER  ウール素材で優しく体を包み込む、ALPHAICON が提案す
るベースレイヤー。上から SHEEP  ( 無 染 色 )、 BLACK、 FLAMINGO の 3色
展開。4. EMBROIDERY LOGO 背中にはワンポイントとして「ALPHAICON」
の ロ ゴ が 刺 繍 さ れ て い ま す 。素 材 に は 最 高 級 の メ リ ノ ウ ー ル を 使 用 。
5. VARIATION レイヤードするアイテムに合わせて選べるカラー展開。6. 

FLAT SEAM 愛 犬 の 肌 へ の 負 担 を 少 な く す る た め 、 縫 い 目 が 平 ら な フ
ラ ッ ト シ ー マ を 採 用 。 7. COMBINATION アウターと組み合わせることで
しっかり機能を発揮。重ね着しても愛犬の動きを妨げず、最高のパフォーマン
スをサポートします。※画像は AIR LINER をレイヤード。

素材 :  本体 / 100% WOOL
機能 :  保温 / 抗菌 / 防臭 / 軽撥水 / 透湿性 / UVカット
※ 愛犬の体型や毛量によりサイズが前後する場合がございます。

A /W 2023 The New Outdoorsy16
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AW23 PRODUCT GUIDE

HOT DOG GUARD®︎

PRICE. ¥6,820~

COLOR. HUNTER x GRAPHITE / COYOTE x BLUEBERRY

SIZE. 全 14サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXM / FPM )

1, 2. REVERSIBLE  冬の散歩着と部屋着の両方におすすめのホットドッグガード。
リバーシブル仕様で、上から HUNTER x GRAPHITE、COYOTE x BLUEBERRY

の 2 色展開。AIR LINER との重ね着もおすすめ。3. STRETCH ストレッチ生 地 を
採用しているので動きやすく、アクティブな動きにも対応。 4. SILKSCREEN 

PRINTING 表面にはシルクスクリーンプリントのロゴを配置。フリース生地な
ので暖か。5. HANGER LOOP 襟 部 分 の ハンガーループでハンギングが
簡単に。6. CONTRAST STITCH 裏面の 配 色 ス テ ッ チ が ア ク セ ン ト に 。
7. LOGO LABEL 裏面に ALPHAICON のピスネーム。

素材 :  本体 / 58% NYLON  / 37% POLYESTER  / 5% POLYURETHANE
機能 :  保温 / ストレッチ / リバーシブル

A /W 2023 The New Outdoorsy18
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PRICE. ¥24,200~

COLOR. MILK x AVOCADO / MIDNIGHT x KINGFISHER

SIZE. 全 9 サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / DXM / FPM )

AW23 PRODUCT GUIDE

DOG GUARD®︎ AIR

1, 2. REVERSIBLE 中綿入りであたたかさをアップ。表裏で異なる生地を採用したリ
バーシブル仕様。上から MILK x AVOCADO、MIDNIGHT x KINGFISHER の 2色
展開。3. INSULATION 中綿には 3M™ シンサレート™ 高機能中綿素材を採用し
ているので雪遊び等の寒さから愛犬を守ります。 ( 身頃 EX120 、袖  HL60 使用。)

生地は防水・撥水加工が施され、止水ファスナーを使用しているので水の侵入
を軽減します。4, 5. PINSONIC QUILT 糸を使わず超音波で中綿を熱融着させ
るピンソニック加工を施したキルティング面は水の侵入を軽減。ジップカバー
面にもリフレクタープリントを配置。6. HANGER LOOP フード部分のハンガー
ループでハンギングが簡単に。リード通し口を利用してウェアの中に首
輪を装着可能。7. REFLECTIVE LOGO PRINTING ALPHAICON のロゴプリント
はリフレクターを搭載しているので早朝や夜間でも安心。

素材 :  表地 ( 両面 )・中綿 / 100% POLYESTER    リブ / 100% POLYESTER
機能 :  防水 / 撥水 / 保温 / リバーシブル
※ 男の子は股部分をカットしてご使用ください。
※ 裏面 ( 無地 ) は撥水のみです。防水ではないのでご注意ください。

A /W 2023 The New Outdoorsy20

3M、シンサレート、は 3M 社の商標です。



23

1

2

4

6

5

3

AW23 PRODUCT GUIDE

O-PAJAMA

PRICE. ¥5,940~

COL. BLACK x OFF / CHERRY x ASH

SIZE. 全 14サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXM / FPM )

1, 2. ROOM WEAR  ALPHAICON 定番のルームウェア、おパジャマ。今シーズンは
BLACK x OFF、CHERRY x ASH の 2色展開。 3. COVERALLS カラダを包み
込むようにカバーするので、抜け毛・汚れ・寒さ対策など様々な用途に使用可
能。二重編みになったサーマル生地は、肌側に細い糸を採用する事で着心地アッ
プ。4. HANGER LOOP 襟部分のハンガーループでハンギングが簡単に。5. 

ORIGINAL LOGO EMBLEM 背中にはワンポイントとして「ALPHAICON」の
ロゴパッチを配置。6. COMBINATION ちょっとした防寒着としてお散歩で
の着用も可能で、他のアイテムと組み合わせれば機能アップ。※画像は AIR 
LINER をレイヤード。

素材 :  本体 / 100% COTTON
機能 :  愛犬にやさしいコットンサーマル / 保温

A /W 2023 The New Outdoorsy22



AW2023 PRODUCT GUIDE
W.FULL DOG GUARD

コーギーサイズが登場します。

W. FULL DOG GUARD®︎
Size for Corgi  

24
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1, 2. OUTDOOR MATERIAL 動きやすさに特化したアウトドアに最適なウェア。
上から GRAPHITE x BLUEBERRY、FLAMINGO x FOG の 2色展開。
3. EASY TO WEAR 背中のファスナーで着脱が簡単に。4. LUMINOUS LABEL

八角形のオリジナルワッペンとイエローのパイピングは蓄光仕様。5. REFLECTIVE 

LOGO PRINTING & PIPING ALPHAICON のロゴプリントとパイピングはリフ
レクターを搭載しているので早朝や夜間でも安心。6. WATER RESISTANT

生地には耐久撥水加工が施されているので、汚れや水を弾きます。7. HANGER 

LOOP 襟ウラのハンガーループでハンギングが簡単に。

1

2

4

7

5 6

3

PRICE. ¥12,320~

COLOR. GRAPHITE x BLUEBERRY / FLAMINGO x FOG

SIZE. 全 17サイズ

 ( S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXM / FPM / CGS / CGM / CGL )

AW23 PRODUCT GUIDE

W.FULL DOG GUARD®︎

素材 :  本体 / 94% POLYESTER  / 6% POLYURETHANE
機能 :  耐久撥水加工 / フィット感・ストレッチ / リフレクター
※ 男の子は股部分をカットしてご使用ください。

A /W 2023 The New Outdoorsy26
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 ALL SEASON PRODUCTS

LEG GUARD

43

2

1

1.  IMABARI TOWEL
今治タオルを使用したドギーローブ。

2. TEXTILE
気持ちのいい肌触りのタオル素材は、使っていくごとに風
合いが増していきます。
3. COVERALLS
後ろ足を入れることができるので、背中で紐を結べば愛犬
がゴロすりしても脱げにくい仕様。

4. OUTDOOR
水遊びのあとでも着せておくだけで得られるタオルドライ
効果。

43

2

1

 ALL SEASON PRODUCTS

DOGGY ROBE

PRICE. ¥6,050

COLOR. BLACK / CHARCOAL

SIZE. 全 3 サイズ ( S / M / L )

素材 :  100% NYLON
機能 : 防水 / 撥水 / 防風 / 透湿

1, 2.  SAITOS 3 LAYER
ストレッチ・防水・撥水・防風・透湿機能を備えた 3 レイヤー
素材「サイトス」を表地に採用。

3. REFLECTION
夜間での安全性を確保するために反射ロゴラベルを搭載。
4. LEG GUARD
雨の日や雪遊びの時、ウェアではカバーできない脚部分を
汚れや雪玉から守ります。

PRICE. ¥7,260~

COLOR. GRAY

SIZE. 全 7 サイズ ( S / M / L / LL / 3L / XL / 2XL )

素材 :  100% COTTON

認定番号 : 第 2021-1445号
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1. NANO MIX
2016 年に登場し、特にアトピーやアレルギー性皮膚疾患に
悩む愛犬のための「アレルギードッグウェア」。
生地には高性能医化学繊維「ナノミックス」を使用。

2. SMOOTH FEEL STITCHING
縫代をウェアの外側に出すことで肌触りをケア。
3. SNOOD
首や耳の引っ掻き防止のためのスヌード付き。

 ALL SEASON PRODUCTS

ALLERGY DOG WEAR

3

2

1

 ALL SEASON PRODUCTS

TAKEFU DOG WEAR

43

2

1

PRICE. ¥6,380~

COLOR. INDIGO

SIZE. 全 19サイズ
( SS / S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXS / DXM / DXL 
FPS / FPM / FPL )

素材 :  73% COTTON  / 13% POLYESTER  / 11% NYLON  / 3% POLYURETHANE
機能 : 抗菌 / 消臭 / 吸水速乾 / UVカット / ストレッチ

※男の子は股の部分をカットしてご使用ください。
※この商品は効果・効能を保証するものではありません。

PRICE. ¥7,480~

COLOR. BLUE

SIZE. 全 19サイズ
 ( SS / S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXS
DXM / DXL / FPS / FPM / FPL)

素材 :  95% RAYON (TAKEFU)  / 5% POLYURETHANE
機能 : 制電 / 消臭 / 抗菌 / ストレッチ

※生地の伸縮率があるため着丈・前丈は短めにしてあります。
※この商品は効果・効能を保証するものではありません。

1. TAKEFU
肌の敏感な愛犬のために開発した、竹が原料の繊維 " 竹布 "
を使用したケアウェア。抗菌剤を一切使わずに多機能を
実現したストレスフリー繊維。

2. SMOOTH FEEL STITCHING
縫代をウェアの外側に出すことで肌触りをケア。
3. SNOOD
最もデリケートで皮膚病が起こりやすい首周りや耳への
引っ掻きを防ぐスヌード付き。
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1. PHITEN
トップアスリートから絶大な人気を誇るファイテンと
ALPHAICONのコラボレーションモデル。
2. AQUATITAN
ファイテン社の独自技術「アクアチタン」が採用された生
地で、着用するだけでカラダをリラックス状態へサポート。
3. 4 WAY STRETCH
独自の立体設計とストレッチで、愛犬のダイナミックな動
きも妨げずにスポーツをすることが可能。

 ALL SEASON PRODUCTS

PHITEN DOG WEAR

3

2

1

1, 4. RECOVERY
着 せ る だ け で 疲 れ た カ ラ ダ を リ カ バ リ ー 。 プ ラ チ ナ
な ど の 鉱 物 を 特 殊 技 術 で 繊 維 に 織 り 込 ん だ 生 地 が 、
リ ラ ッ ク ス 状 態 へ 導 く こ と を サ ポ ー ト 。
2. PATTERN
着心地に最も影響するパターンは独自の立体設計。疲
労回復や安眠効果を支えます。

3. CONTRAST STITCH 
配色ステッチがアクセントに。ALPHAICONのブランド
ネームと VENEX のピスネームが配置されています。

 ALL SEASON PRODUCTS

RECOVERY DOG WEAR

43

2

1

PRICE. ¥9,680~

COLOR. BLACK

SIZE. 全 19サイズ
( SS / S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXS / DXM / DXL 
FPS / FPM / FPL )

素材 : 84% POLYESTER / 16% POLYURETHANE / PHTフィラメント含浸
機能 : 吸水速乾 / UVカット / ストレッチ

※この商品は効果・効能を保証するものではありません。

PRICE. ¥10,560~

COLOR. BLACK

SIZE. 全 19サイズ
( SS / S / SM / M / ML / L / 1L / LL / 3L / 4L / XL / 1XL / 2XL / DXS / DXM / DXL 
FPS / FPM / FPL )

素材 : 83% POLYESTER / 17% POLYURETHANE / アクアチタン含浸
機能 : 吸水速乾 / ストレッチ

※男の子は股の部分をカットしてご使用ください。
※この商品は効果・効能を保証するものではありません。
※生地が黒いため日差しが強い日の屋外でのご使用はおすすめしており
ません。

4
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1. VARIATION
豊富な 5 色展開。
2. ORIGINAL TAB
オリジナルのネームには "ALPHA I ♡ CON" のロゴ。
3. HOOK & LOOP FASTENER
立体設計でずれにくく、幅広の面ファスナーで簡単に着脱
可能。

4. MANNERS
外出先、男の子のマーキング対策にマナーバンドを。

 ALL SEASON PRODUCTS

MANNER BAND

43

2

1. HOOK & LOOP FASTENER
履き心地を追求した立体設計。女の子にぴったりのマ
ナーパンツ。幅広の面ファスナーで簡単に着脱可能。

2. COMBINATION
パンツとサスペンダーを組み合わせる事でしっかり固定
& ズレを防止。

3. VARIATION
カラー展開が豊富で組み合わせは自由、愛犬に素敵な
コーディネートを。

 ALL SEASON PRODUCTS

MANNER PANTS &  SUSPENDERS

3

2

1

( MANER PANTS )

PRICE. ¥3,300~

COLOR. BLACK / GRAY / CAFE AU LAIT / MOCHA / CHOCO

SIZE. 全 6 サイズ
 ( SS / S / M / ML / L / LL / 3L )

素材 : 80% COTTON / 20% POLYESTER

( SUSPENDERS )

PRICE. ¥1,331

COLOR. WHITE / BLACK / GRAY / CAFE AU LAIT / MOCHA 
CHOCO / CAMO / RED / PINK / BABY PINK / YELLOW

SIZE. 全 3 サイズ  ( S / M / L )

1

PRICE. ¥3,520~

COLOR. BLACK / GRAY / CAFE AU LAIT / MOCHA / CHOCO

SIZE. 全 6 サイズ
( SS / S / M / L / LL / 3L )

素材 : 80% COTTON / 20% POLYESTER
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SIZE / PRICE LIST

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S  2-3 kg  26.5 42 24 20.5 11.5 24-36 20  ¥20,570

SM  3-4 kg 28.5 45 26 23 13.5 25-37.5 21.5 ¥21,120

M  4-5.5 kg 30 49.5 28 25.5 14 26-38.5 22.5 ¥21,670

ML 5.5-7 kg 32 54 28 27 15.5 27-40 23.5 ¥22,220

L 7-8.5 kg 34 58 33 30 17.5 29-43.5 26 ¥22,990

1L 8-10 kg 36.5 63.5 36 32 19 31-45.5 28 ¥23,870

LL 10-13 kg 39 68.5 39 34.5 21.5 32-48 30 ¥24,750

3L 13-16 kg 43 75.5 44 39.5 24.5 34-51.5 33 ¥25,630

4L 16-23 kg 46 81.5 48 46 26.5 38-57 35.5 ¥26,730

XL 23-28 kg 46 88 52 52.5 30 38-57 35.5 ¥28,160

1XL 28-33 kg 50 95 56 57 31.5 40-60 37.5 ¥29,590

2XL 33-43 kg 50 103 60 63 32.5 40-60 37.5 ¥30,800

DXM 4.5-6 kg 30.5 50 29 27 8.5 26-38.5 22.5 ¥21,560

FPM 10-13 kg 42 66.5 29 26.5 15.5 35-52 24.5 ¥22,660

SNOW DOG GUARD®︎

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S - 26 37 25 20 - - -  ¥13,200

SM - 28 41 27.5 22.5 - - - ¥13,310

M - 30 45 30 25 - - - ¥13,750

ML - 32 49 30 27 - - - ¥13,970

L - 34 53 35 29 - - - ¥14,520

1L - 36.5 58 38 31 - - - ¥14,740

LL - 39 63 41 33 - - - ¥15,290

3L - 43 69 46 38 - - - ¥16,280

4L - 46 75 50.5 44 - - - ¥17,270

XL - 46 81 55 51 - - - ¥18,590

1XL - 50 88 59.5 56 - - - ¥19,250

DXM - 30 46 31 27 - - - ¥13,860

FPM - 42 63 31 25 - - - ¥14,520

AIR LINER

GRAPHITE

FLAMINGO

HUNTER

FLAMINGO

HUNTER

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S 2-3 kg  26.5 40 24 20.5 13 24-40 20.5  ¥24,200

SM 3-4 kg 28.5 44 26 23 14.5 25-41 22 ¥24,970

M  4-5.5 kg 30 48 28 25.5 15.5 26-42 23 ¥25,740

ML 5.5-7 kg 32 52 28 27 16.5 27-44.5 24 ¥26,510

L 7-8.5 kg 34 56 33 30 19 29-50 26.5 ¥27,390

1L 8.5-10 kg 36.5 61 36 32 21 31-51.5 28.5 ¥28,600

LL 10-13 kg 39 66 39 34.5 23.5 32-53 30.5 ¥30,030

DXM 4.5-6 kg 30.5 49 29 27 9 26-42.5 21 ¥25,740

FPM 10-13 kg 42 66 29 26.5 18 35-56.5 25 ¥28,600

DOG GUARD®︎ AIR

MILK x AVOCADO

MIDNIGHT x KINGFISHER

HOT DOG GUARD®︎

HUNTER  x GRAPHITE

COYOTE  x BLUEBERRY

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S  2-3.5 kg  24 36 23 17.5 9 - -  ¥6,820

SM  3-4.5 kg 25.5 39.5 25.5 20 10 - - ¥7,040

M  4-6 kg 27 43 28 22 10.5 - - ¥7,260

ML 5-8 kg 28.5 47 28 23 12 - - ¥7,370

L 7-9 kg 30 50 31.5 26 12.5 - - ¥7,700

1L 8-10 kg 32.5 54 34.5 28.5 15 - - ¥8,030

LL 10-14 kg 35 58 37.5 30.5 16 - - ¥8,360

3L 14-19 kg 38 66 42 35 20 - - ¥9,130

4L 18-25 kg 42 71 45 40 23 - - ¥9,680

XL 24-30 kg 42 75 49 44 28.5 - - ¥10,230

1XL 28-38 kg 47 83 52 48 30 - - ¥11,110

2XL 35-45 kg 47 91 54.5 51 32.5 - - ¥12,430

DXM 4.5-6.5 kg 28 44 29 23.5 7.5 - - ¥7,040

FPM 10-13 kg 39 60 28 23 11 - - ¥7,810

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S  2-3 kg  24 36 23 19.5 9 - -  ¥6,050

SM  3-4 kg 25.5 39.5 25 22 10.5 - - ¥6,380

M  4-5.5 kg 27 43 27 24 10.5 - - ¥6,600

ML 5.5-7 kg 28.5 47 27 25.5 12 - - ¥6,820

L 7-8.5 kg 30 50 31 28.5 12.5 - - ¥7,260

1L 8.5-10 kg 32.5 54 34 31 15 - - ¥7,700

LL  10-13 kg 35 58 37 33 16 - - ¥8,140

3L 13-16 kg 38 66 42 38 20.5 - - ¥8,910

4L 16-23 kg 42 7 1 45 43 22 - - ¥9,680

XL 23-28 kg 42 75 49 47 28.5 - - ¥11,110

1XL 28-33 kg 47 83 52 51 30 - - ¥12,210

DXM 4.5-6 kg 28 44 28 25.5 8 - - ¥6,710

FPM 10-13 kg 39 60 26 25 11 - - ¥7,480

DOG GUARD®︎ BASE

SHEEP

FLAMINGO

BLACK

サイズ      価格( 税込 )

S ~ M、DXM  ¥2,200

ML ~ 1L、 FPM ¥2,420

LL ¥2,420

3L ~ 4L ¥2,750

XL ~ 1XL ¥2,750

AIR LINER POCKET

HUNTER

FLAMINGO

※ウェアサイズと合わせてご購入ください。
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SIZE / PRICE LIST

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS  1.5-2.5 kg  22 31 20 14 8.5 22-26 19  ¥7,480

S  2-3.5 kg 24 36 23 16.5 10 24-29 21 ¥7,810

SM  3-4.5 kg 25.5 39.5 25.5 18.5 11 25-31 22 ¥8,250

M 4-6 kg 27 43 28 20.5 11.5 26-32 24 ¥9,020

ML 5-8 kg 29 47 28 22 12.5 28-35 26 ¥9,240

L 7-9 kg 31 50 32 24 14 30-38 27 ¥9,680

1L   8-10 kg 33.5 54 34.5 26 16 33-40 29 ¥10,120

LL 10-14 kg 36 58 37.5 28 17 35-42 31 ¥11,000

3L 14-19 kg 39 66 42 32.5 21 38-45 34 ¥13,200

4L 18-25 kg 43 71 45 36.5 22 42-50 36 ¥13,420

XL 24-30 kg 43 75 49 40 29 42-50 36 ¥14,300

1XL 28-38 kg 48 83 52 43.5 29 46-54 38 ¥15,730

2XL 35-45 kg 48 91 54.5 46.5 31.5 46-54 38 ¥17,600

DXS 3-4.5 kg 25 37 25 18.5 8 24-29 21 ¥7,810

DXM 4.5-6.5 kg 28 44 29 21.5 9 26-32 24 ¥8,250

DXL 6.5-8.5 kg 31 50 32.5 25 9.5 29-36 26 ¥9,020

FPS 7.5-11 kg 38 54 25 18.5 13 36-43 24 ¥9,240

FPM 10-13 kg 40 60 28 21 14 38-45 26 ¥9,680

FPL 13-16 kg 42 64 30.5 24 16 40-46 27 ¥10,120

TAKEFU DOG WEAR

BLUE

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS  1.5-2 kg  23 31 20 14.5 8.5 22-26 19  ¥6,490

S  2-3 kg 25 36 23 17.5 10 24-29 21 ¥6,820

SM  3-4 kg 26.5 39.5 25.5 20 11 25-31 22 ¥7,150

M 4-5.5 kg 28 43 28 22 11.5 26-32 24 ¥7,370

ML 5-7.5 kg 29.5 47 28 23.5 12.5 28-35 26 ¥7,700

L 7-8.5 kg 31 50 32 26 14 30-38 27 ¥8,030

1L   8-10 kg 33.5 54 34.5 28.5 16 33-40 29 ¥8,580

LL 10-13 kg 36 58 37.5 30.5 17 35-42 31 ¥9,020

3L 13-16 kg 39 66 42 35 21 38-45 34 ¥9,900

4L 16-24 kg 43 71 45 40 22 42-50 36 ¥11,000

XL 24-28 kg 43 75 49 44 29 42-50 36 ¥11,550

1XL 28-35 kg 48 83 52 48 29 46-54 38 ¥12,320

2XL 35-43 kg 48 91 54.5 51 31.5 46-54 38 ¥13,420

DXS 3-4.5 kg 26 37 25 20 8 24-29 21 ¥6,380

DXM 4.5-6 kg 29 44 29 23.5 9 26-32 24 ¥6,820

DXL 6-8 kg 32 50 32.5 27 9.5 29-36 26 ¥7,150

FPS 7.5-10 kg 38 54 25 20 13 36-43 24 ¥7,150

FPM 10-13 kg 40 60 28 23 14 38-45 26 ¥7,590

FPL 13-15 kg 42 64 30.5 25.5 16 40-46 27 ¥8,030

ALLERGY DOG WEAR

INDIGO

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S - 24-34 39-47 26 21 - 22-34 -  ¥7,260

M - 29-39 47-55 32 26 - 26-39 - ¥8,360

L - 34-44 54-64 37 31 - 30-44 - ¥9,460

LL - 38-50 64-74 42 35 - 34-52 - ¥10,340

3L - 43-55 72-84 48 41 - 37-58 - ¥13,200

XL - 46-60 84-98 58 53 - 40-63 - ¥15,400

2XL - 50-67  100-116 65 64 - 41-64 - ¥17,600

DOGGY ROBE

GRAY

サイズ タテ ヨコ      価格( 税込 )

S 16 18  ¥6,050

M 22 22 ¥6,050

L 28 24 ¥6,050

LEG GUARD

BLACK

CHARCOAL

W.FULL DOG GUARD®︎
サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S  2-3.5 kg  24 36 23.5 19.5 12 - -  ¥12,320

SM  3-4.5 kg 25.5 39.5 26 22 13.5 - - ¥12,870

M  4-6 kg 27 43 28 24 14.5 - - ¥13,420

ML 5-8 kg 28.5 47 28 25.5 15.5 - - ¥13,970

L 7-9 kg 30 50 32.5 28.5 18 - - ¥14,520

1L 8-10 kg 33 54 35.5 31 20 - - ¥15,070

LL 10-14 kg 35 58 38 33 22 - - ¥15,620

3L 14-19 kg 38 66 42.5 37.5 24.5 - - ¥17,270

4L 18-25 kg 42 71 45.5 43 24.5 - - ¥18,370

XL 24-30 kg 42 75 49.5 47 30 - - ¥19,470

1XL 28-38 kg 47 83 52.5 51 30 - - ¥20,570

2XL 35-45 kg 47 91 55.5 54.5 32.5 - - ¥22,220

DXM 4.5-6.5 kg 28 44 29 25.5 9 - - ¥13,420

FPM 10-13 kg 39 60 29 25 17.5 - - ¥15,070

CGS 8-12 kg 37 56 32.5 30 9 - - ¥15,400

CGM 10-14 kg 39 62 34 32.5 9.5 - - ¥15,950

CGL 13-17 kg 41 68 35 34.5 10.5 - - ¥16,500

GRAPHITE
x

BLUEBERRY

FLAMINGO
x

FOG

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

S  2-3 kg 24 36 24 19.5 9 - -  ¥5,940

SM  3-4 kg 25.5 39.5 26.5 22 10 - - ¥6,160

M  4-5.5 kg 27 43 29 24 10.5 - - ¥6,270

ML 5.5-7.5 kg 28.5 47 29 25.5 12 - - ¥6,490

L 7-8.5 kg 30 50 33 28.5 12.5 - - ¥6,600

1L 8-10 kg 32.5 54 36 31 15 - - ¥6,820

LL 10-13 kg 35 58 39 33 16 - - ¥7,150

3L 13-16 kg 38 66 44 38 20.5 - - ¥7,480

4L 16-24 kg 42 71 47 43 22 - - ¥7,920

XL 24-28 kg 42 75 51 47 28.5 - - ¥8,360

1XL 28-35 kg 47 83 54 51 30 - - ¥8,800

2XL 35-43 kg 47 91 57 54.5 32.5 - - ¥9,240

DXM 4.5-6 kg 28 44 30 25.5 6.5 - - ¥6,160

FPM 10-13 kg 39 60 26 25 11 - - ¥6,600

O-PAJAMA

BLACK x OFF

CHERRY x ASH
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SIZE / PRICE LIST

サイズ 全長      価格( 税込 )

S 68  ¥1,331

M 88 ¥1,331

L 118 ¥1,331

SUSPENDERS

BLACKWHITE MOCHA CHOCOGRAY

YELLOWRED BABY
PINK

PINKCAMO

CAFE AU 
LAIT

MANNER PANTS
サイズ 体重 首周 ウエスト 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS - - 23-26 9.5 - - - -  ¥3,300

S - - 24-28 11.5 - - - - ¥3,520

M - - 30-35 13 - - - - ¥3,740

L - - 36-41 15.5 - - - - ¥3,960

LL - - 41-47 17 - - - - ¥4,180

3L - - 53-59 19.5 - - - - ¥4,620

BLACK GRAY

CAFE AU LAIT MOCHA CHOCO

MANNER BAND
サイズ 体重 首周 ウエスト 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS - - 26-28 11 - - - -  ¥3,520

S - - 29-35 12 - - - - ¥3,740

M - - 33-39 15 - - - - ¥3,960

L - - 41-47 18 - - - - ¥4,180

LL - - 45-51 20 - - - - ¥4,400

3L - - 55-61 24 - - - - ¥4,620

BLACK GRAY

CAFE AU LAIT MOCHA CHOCO

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS  1.5-2.5 kg  23 31 20 14.5 8.5 - -  ¥9,680

S  2-3.5 kg 25 36 23 17.5 10 - - ¥10,340

SM  3-4.5 kg 26.5 39.5 25.5 20 11 - - ¥11,330

M 4-6 kg 28 43 28 22 11.5 - - ¥11,990

ML 5-8 kg 29.5 47 28 23.5 12.5 - - ¥12,540

L 7-9 kg 31 50 32 26 14 - - ¥13,420

1L   8-10 kg 33.5 54 34.5 28.5 16 - - ¥14,520

LL 10-14 kg 36 58 37.5 30.5 17 - - ¥15,510

3L 14-19 kg 39 66 42 35 21 - - ¥17,380

4L 18-25 kg 43 71 45 40 22 - - ¥18,700

XL 24-30 kg 43 75 49 44 29 - - ¥20,900

1XL 28-38 kg 48 83 52 48 29 - - ¥23,100

2XL 35-45 kg 48 91 54.5 51 31.5 - - ¥24,860

DXS 3-4.5 kg 26 37 25 20 8 - - ¥10,450

DXM 4.5-6.5 kg 29 44 29 23.5 9 - - ¥11,550

DXL 6.5-8.5 kg 32 50 32.5 27 9.5 - - ¥12,430

FPS 7.5-11 kg 38 54 25 20 13 - - ¥12,540

FPM 10-13 kg 40 60 28 23 14 - - ¥13,640

FPL 13-16 kg 42 64 30.5 25.5 16 - - ¥14,850

RECOVERY DOG WEAR

BLACK

サイズ 体重 首周 胴周 着丈 前丈 袖丈 顔周 スヌード丈      価格( 税込 )

SS  1.5-2.5 kg  23 31 20 14.5 8.5 - -  ¥10,560

S  2-3.5 kg 25 36 23 17.5 10 - - ¥10,780

SM  3-4.5 kg 26.5 39.5 25.5 20 11 - - ¥11,000

M 4-6 kg 28 43 28 22 11.5 - - ¥11,220

ML 5-8 kg 29.5 47 28 23.5 12.5 - - ¥11,330

L 7-9 kg 31 50 32 26 14 - - ¥11,660

1L   8-10 kg 33.5 54 34.5 28.5 16 - - ¥12,100

LL 10-14 kg 36 58 37.5 30.5 17 - - ¥12,320

3L 14-19 kg 39 66 42 35 21 - - ¥13,090

4L 18-25 kg 43 71 45 40 22 - - ¥13,310

XL 24-30 kg 43 75 49 44 29 - - ¥13,860

1XL 28-38 kg 48 83 52 48 29 - - ¥14,630

2XL 35-45 kg 48 91 54.5 51 31.5 - - ¥14,960

DXS 3-4.5 kg 26 37 25 20 8 - - ¥10,780

DXM 4.5-6.5 kg 29 44 29 23.5 9 - - ¥11,000

DXL 6.5-8.5 kg 32 50 32.5 27 9.5 - - ¥11,330

FPS 7.5-11 kg 38 54 25 20 13 - - ¥11,330

FPM 10-13 kg 40 60 28 23 14 - - ¥11,660

FPL 13-16 kg 42 64 30.5 25.5 16 - - ¥12,100

PHITEN DOG WEAR

BLACK
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製品についてのご質問や、サイズのご相談は
アルファアイコン・カスタマーサービスまでお気軽にお問い合わせください。

ALPHAICON CUSTOMER SERVICE

info@alphaicon.com

050-1745-4380 平日11:00 - 17:00

ウェアの構造や使用する生地の伸縮率によって実寸法を変えています。初めてアルファ
アイコンのウェアを着せる場合には使用する目的（たくさん走って遊ぶ、お散歩程度、水
遊びをするなど）によって「ピッタリと着せる」、「余裕を持ったサイズを着せる」など、愛
犬の体格や被毛の量などを考え愛犬にストレスがかからないサイズをお選びください。

様々なウェアがありますが、それぞれのウェアでサイズ感の違いはありますか？

フルドッグガードなど、アルファアイコンのカバーオールは着用中の着丈の下がりと胴の長
さの個体差を考え、しっぽの出る部分を大きく『くの字』にえぐった構造となっています。実際
よりも着丈が短く感じると思いますが、5 〜 15cm（サイズによって異なります）着丈が短く
ても着用可能です。 ※実際の商品着丈は愛犬の寸法より短くなります。

サイズ表を見るとカバーオールタイプの着丈がうちの子には足りなさそうなのですが…

マナーバンドとマナーパンツのサイズをお選びいただく際は、しっかりフィットさせるた
めに、ウエストのサイズを測ってください。アルファアイコン製品では愛犬の後ろ足の付
け根をぐるっと一周回った寸法がウエスト部になります。

マナーバンドやマナーパンツのサイズは、愛犬のどの部分を測ったらいいですか？

マナーバンドは、おしっこやマーキングをしなくなるものではありません。男の子のマー
キングなどでおしっこがかからないようにするマナー（防止）アイテムとなります。また、
マナーアイテムとしてはもちろん、シニア犬の尿もれ対策など病中の介護用としてもご
愛用いただいています。

マナーバンドをしたらおしっこをしなくなりますか？

フルドッグガードやレインドッグガードは、このままではおしっこができないよう
になっているのでしょうか?

できるかぎり全身を包み込むため、お腹周りまでカバーする構造になっています。男の子用にお
使いいただく場合は、股部分を簡単にカットできるようになっています。

雨のお散歩で汚れたレインドッグガードを脱がすときに愛犬もちょっと汚れ
てしまいました…

レインドッグガードは撥水・防水機能を活かして、「着せたまま洗う」ことができます。お散歩後の
ウェア表面の汚れは着せたままシャワーなどで洗い流せるため、足を洗って脱がせるだけで愛
犬は汚れずにケアできます。

アルファアイコンドッグウェアは各製品ごとに独自のサイズをご用意しています。正確なサイズの製品をご購入
いただくために、愛犬の「体重」と「各部位」を計測していただき、本カタログの各製品ページに掲載のサイズ表か
ら愛犬に合ったサイズをお選びください。各犬種のサイズ目安と各部位の計測の仕方は下図をご参照ください。

1：体重を計測 2：各丈を計測 3：各周を計測

DX ： ダックスフンド専用サイズ   FP  ： フレンチブルドッグ・パグ専用サイズ
商品によって必要なサイズ（前丈、袖丈など）が変わります。各商品ページのサイズ表に記載のある部位を採寸してください。
サイズ選びにお悩みの場合は、「体重」・「首周」・「胴周」の寸法が近似するサイズを目安にし、前後のサイズと比較してご検討ください。

スヌード丈 -----スヌードウェアに必要なサイズ
　　　　　　おでこから首の根元までの長さ

着丈 -----------すべてのウェアに必要なサイズ
　　　　　　肩甲骨から腰骨までの長さ

前丈 --------- --男の子のみ必要なサイズ
　　　　　     喉下の骨からおちんちんの先までの長さ

袖丈 ---------- 四つ足の袖ありのウェアに必要なサイズ
　　　　　　わきの下から地面までの長さ

顔周 ----------- スヌードウェアに必要なサイズ

首周 ----------- すべてのウェアに必要なサイズ
                                 首下の付け根で採寸

胴周 ----------- すべてのウェア、ハーネスに必要なサイズ
                                 胸の一番太いところで採寸

ウエスト ------ マナーバンド、パンツに必要なサイズ
                                 後ろ脚の付け根で採寸

サイズの選び方

チワワ、ダックスフンド、トイプードル、ジャックラッセルテリア、パピヨン など
→    SS / S / SM / M / DXS / DXM / DXL

犬種ごとのサイズ目安

HOW TO CHOOSE A SIZE

ミニチュアシュナウザー、柴犬、キャバリア、フレンチブルドッグ、パグ、コーギー など
→    ML / L / 1L / LL / FPS / FPM / FPL

ボーダーコリー、ゴールデンレトリバー、スタンダードプードル、ラブラドールレトリバー、バーニーズマウンテンドッグ など 
→    3L / 4L / XL / 1XL / 2XL

よくあるご質問
FAQ
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O-PAJAMA
COL : BLACK x OFF

W.FULL DOG GUARD®
COL : GRAPHITE x BLUEBERRY
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